PREFEITURA MUNICIPAL ()E PIRASSUNUNGA

Estado de São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Hequisição nO526/2tll:'i.
i'n'l'CSSOAd min istnllivo na LlXOI2U18.
Fu"danll,"taç;õo legal: arligo 57, inl'isfI 11da Lei FClkn,1 na 8.66(,/')3.
Conlr'ato na 66/2U18.
Termo Aditivo n" 81/2u21

TERl\IO A()(TI VO DE CONTRATO

"Termo Aditivo de Contrato que entre si celebram, de um lado o MUNICIPIO ()E
j'1 RASSUNUNGA. inscrito no CNI'J 45.73 1.650/000 1-45. com scdc na Rua Galício Del
Ncro n" 51, centro, neste ato representado pelo Exmo. SI'. I'rclcito Municip~ll, Doutor
MILTON ()(MAS TA()EU URBAN. brasileiro. casado, médico, nascido aos 19/11/1957,
portador da Cédula de Identidadc R.G. na. 9.533.4 10-5-SSP/SI' e inscrito no CI'F/rvIF soh o,
nO.387.881.019-9 L residente e domiciliado na Alameda dos Gerânios, 363 - Bairro Cidade
Jardim em Pirassununga-SI', doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e de
outro lado a empresa ORION SISTEMAS DE SEGURANÇA LTDA ME. devidamentc
inscrita no CNPJ/MF sob o na 07.799.037/0001-70 e Inscrição Estadual na 536.] 21.665.11 6.
com scde na Rua Benedito de Freitas. n° 214. Vila Nova. ncsta eidadc de I'irassununga/SI'.
CEI' 13632-30]. tel.: (19) 3562 4901 / (I '» 99X42 2211. enwil: orionsegurançali~hollnail.com.
dado5 hancúriw'i: Banco do Br.asil~ Agênóa 6551-:'\, cunta CO'Tt'ntc 979-2, daqui por diante
dcnominada "COi\TRATADA" reprcsL'lllada neste ato por pelo SI'. iVIARCELO
ANl)RIOTTI. brasileiro. propriclúrin. pnrtador da Cédula dc Idcntidade n" IO.59X..165
SSI'/SI' c inscrilo no CI'I:lfvIF n" 02X.2'J6.61 X-X5. residente e domiciliado IW Rua Cristiano
Franco, n° 346S. Vila Nova. na cidadc de I'irassununga/SI', tel.: (19) 3562 490] / (19) 'J9X42
2211, email: orionsegurança@hotmail.com. ficando justo e contratado o quanto segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. Constitui objcto do prescntc a CONTRATAÇAo DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇAo DE SERViÇO DE I\IONITORAMENTO DE ALARiVÚ~S COi\J
SISTEMA COMPLETO EM COMODATO, A SER INSTALADO NO IMÓVEL DE
FUTURAS INSTALAÇÕES DO CENTRO DIA DO IDOSO. CONTRATAÇÃO
NECESSÁRIA "ARA I'ERMITIR A SI<:(;URANÇA DO IMÓVEL DE DEPREDAÇÜES
E VANDALISMOS DO IMÓVEL, BENS PATRIMONIAIS E DOCUMENTOS
PERTINENTES AO SETOR.

, -'
CLAIJSULA SI~GlJNDA - DA AJ;rERAçAO DO GESTOR DO CONTRATO

2.1. Em conlllrlnidildc C(lm a manilcsta,:Jo da Secretari, Municipal de I'.rnllloção ~o.ciaL Ils.
119. bl~lll COlllOparccerlllrJlilco da 1'(Ji',1. Ils. 120. fica alterado o (,estol' do C"nll'al"
(,612111Xda sc~uinte f"rmil I
i)I::
Josemari Benine - inscrita no CP

PARA:
LAVÍNIA DA SILVA - po
inscrita no CPF/MF sob .064.898-58, C' rg
Infantil (readaptada) lotada na Sccretaria Municipa

Rua Calída Del :'lero. SI. Centro (19) 35(.5-8028 - fax (19) 3561~1398

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Estado de São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO iHUNICÍPlO

CLÁUSULA TERCEIRA- DA ALTERAÇÃO POR DECRETO OU
APOSTI LA1I'IENTO

3.1. Em caso de alteração de Gestor do Contrato, durante a vigência contratllal. poderá havcr
sua altcração. por meio de Decreto e/ou aposlilamento, desde ljue devidamente autori/.ado
pelo Chd',,; do Executivo.

CLÁUSULA QUARTA - DAS JHSI'OS!ÇÕES GEI~A!S
4.1. Pcnllancccm em vigor toda;:; as dClnai~ c1úusulas conlraluais não atingidas pelo pn:sL'lltc
termo.

E por estarem de acordo com as cláusulas e condições ajllstadas, 1irmam o presente tem10 de
colaboração em 02 (duas) vias de igual teor, na presença das testemunhas abaixo assinadas.

Pirassununga.~ de_'\n__ ~_' de 2021.,

f

ORIONSISTE"liiw; IIRANÇA
LTDAME

CNPJ nO07.799.037/0001-70

, DEU lJRBAN
\

\

1dJ.Mu.OV
[ANA CAiZbLINA DE LIMA
RG n034.505.249-3 - SSP/SP

JULIANAC
RGN"

}JJ~
. [f;J~DASILVAPlRES

~. 71.640-8 SSP/SP

RU:l G:llício Del .l\'ero, 51. Centro (19) 3565-8028 ~ f:IX (19) 356lM1398

~

I

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Estado de São Paulo

PROCURADORIA (lER/lI. DO MUNICíPIO

CADASTRO DO RESI)ONSÁ VEL

• - I
ORGAO OU ENTJl)ADF:: PREFEITURA .\IUi\'ICI PAL DE PIRASSUNUNGA

~

--- -- ----
Nome' ~III TON Dllvl/\S lJ\l)EU URB/\N

Cargo PREFEITO MUNICIP/\L
I

CPF nO 387.881.019-91 I
18/02/2020 a 31/12/2020 I

Período de gestão
OI/0 1/2021 a 3 I!I 2/2024

As informações pessoais do responsávcl esta eadastnlda no módulo
eletrônico do Cadastro TCESP, conforme previsto no Artigo 2" das Instruções

InOO1l2020, conforme "Declaração de Atualização Cadastral" ora anexada,

/
/

/
/

RU:l GlIlício Dcl.'\cro. 51. Centro (19) 3565-8028 - fax (19) 3561-1398

PREFEITURA :\IUNICIPAL DE PIRASSUl\'UNGA

Estado de S~o Paulo

PR()CUR'W()JUA GER,I!. f)() MUNICÍPIO

,
v

CONTRATOS OU ATOS ,JURíDICOS ANr\LOGOS
CADASTRO DO RESPONSA VEL

Requisição nO526/2018.
Processo Administrativo nO 1380/21118,
Fundamentação legal: artigo 57, inciso 11da Lei Federal nO8.666/93.
Contrato nO66/2018.
Termo Aditivo n" 8112021
Contnltante: P,'efcitunt Municipal de Pirassununga.
Contratada: ORION SISTEMAS DE SEGURAl\'ÇA LTOA ME

OB.JETO: CONTRAIAÇÃO DE EivlPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE MONITORAMENTO DE ALARMES COM SISTEMA COMPLETO EM
COMODATO, A SER INSTALi\DO NO IMÓVEL DE FUTURAS INSTALAÇÕES DO
CENTRO DIA DO IDOSO. CONTRATAÇAo \,JECESS/\l~IA PARA PERMITIR A
SF<iURANÇ'A DO liV1ÓVEL DE DI':I'REDAÇC1ES E VANDj\I.ISI\lOS DO I!\l(lVEI.
HENS I'ArRII\lONIAIS E DOCIJMléNTOS I'LRII\,JI:NTLS1\U SI.T(lI(.

;\dvogadl,ts): Município: Dr. Vallér I'adc'u (""llargo li<:Ca"tr" O:\Il/SI' S:;,IIS2: DL
C"io Vinicius Peres e Silva - UAIl/SP 2 I4.257: Dra. (:rica I':'eg;na Pianea - Uf\Il/SP 20(>.7XO
e DI'. Cleber Botazin; de Souza - O!\B/SP 319.544: DL Fúbio Ilenriquc Lan - OAB/SI'
214.302; Dl'. :'vlatheus BaIdovinotti - OAl3/SP 3XO.OXX: Dr. Tiago Alberto Frcitas Varisi -
OAB/SI' 422.843,

Estamos CIENTES de que:

a) O ajuste acima referido estarú sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas
do Estado de São Paulo. cujo trálllite processual oeorrerú pelo sistema eletrônico:
b) Pouerl:l1los ter acesso ao prucC"sso~ v:ndo \'ista L: exlraindo cópias das nlaI1ilcSla~õcs de
interesse, Despachos e Decisões. mediante regular cadastramento no Sistema de Processo
Eletrônico, conforme dados abaixo indicados, em consonáncia com o estabelecido na
ResoIuçáo na 01/20 II do TCESP;
c) Além de disponíveis no processo eletrônico. todos os Despachos e Decisões que
vierem a ser tomados. relativamente ao alud' o processo. scr~o publiead( s no Diúr;o Olicia!
do Estado, Calkrno do Poder Ll'gis"'lil'o. J:lrtl'"d" Tribumd de (',,] ,s cio Estado de Silo
P~lltlo, em conl'órlllidadL' com o arligll 9l.) d~ 1,\.-'](1omp!cllh:lllar lI" 09. í..k 14 de jalll..:iro i..k~
It)\)J. iniciando-se. a partir de L'Jll~10, :\ cOlll~lg 'J11 dn0pr:l/os prOl: ,sLI:lis. COll!()rtlll' regras du
Código dl' Processo Civi l;
d) Qualquer alh:r~u.;(lo de l'1l(!crl'\=íl - rL'siLit'1l ,'alou L: dr~njcu - ou tckli. __Hlcs de l'Olll:llO

dC'\'crú ser COlntlllicada pdo interessado. peticion~LI1( ) Ih) pr TSSO.

a) O acompanhamento dos at, s do processo
publicaçilo:
b) Se for o caso c de nosso inte ~sse. nos p azos c !las fornlas legais e rcginlentais.
exercer o direito de defesa. interpor r 'eursos o que mais l'ouber.

RU:I Galício Del ;'\ero. 51. Centro (19) 356,5.-S028 - fax (19) 3561-1398

PREFEITUIV\ MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Est:H!o (k São I':luln

PROCliRAlJORIA GUl.'1L 00 MUNICípIO

Pirassununga, ~ de de 2021.

AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓRGÃO / I~NTIDADE:

RESPONSÁ VEL PELA HOMOLOGACÃO DO CERTAME OU RATIFICAGÃO DA
DISPENSAlINEXIGIBILIDADE IH~ LICITAÇÃO:

Nome: Ademir Alves Lindo
Cargo: Prefeito Municipal
CPf<':016.192.378-06
Assinatura: prejudicado tendo em vista a mudança de gest;1o cm 01/0 1/2021.

RESPONSA VEL Olll<: ASSINA O A.lUSTE:

OHDENAIlOR DE I>I~SPESASDA CONTRATANTE:

I .
AsslIlatura:

CONTRATADA:

ADEU URBAN

N(lI1lC: MARCELO ANDRIOTTI
C.wgo: Proprict{lI"io

CP, ... fl2X.2')(, (,1 X-X5IJ;st

Assinatura: -----7---++-----------

Rua G,llício Del Nero. 51. CClltro (19) 3565-8028 - fllX (19) .'561-1398

PREFEITURA MUNICIPAL J)E PIRASSUNUNGA

Estado de São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

DECLARACAo J)E DOCUl\1I(NTOS DlSPOSIÇ;\O DO TCE-SI'

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA.

CNI'.I N°: 45.731.650/0001-45.

CONTRATADA: ORI00! SIS rEVIAS DF SECilIR/\'JC,','\ LJl)!\ ME

CNI'.I N": 07.7'J').037/0001-70

PROTOCOLO ADM. NU1:;:->0/20 1:->.

CONTRATO N°: 661201:->.

TERMO ADITIVO N° 81/2020.

OB.IETO: CONTRAI'AçAo DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE MONITORAMENTO DE ALARMES COM SISTEMA COMPLETO EM
COMODATO. A SER INSTALADO NO IMC)VU, DE FUTURAS INSTALAÇÕES DO
CENTRO DIA DO IDOSO. CONTRAIAC,.'Ao NECEssARIA PARA I'ER.iVIlTIR 1\
SEGURANÇA DO IMÓVEL DE DEPREDAÇÕES E VANDALISMOS DO IMÓVEL.
BENS PATRIMONIAIS E DOCUMENTOS PERTINENTES AO SETOR.

Declaro. na qualidade de responsável pela entidade supra epigraj'lda. sob as penas da Lei. que
os delnais documentos originais. atinentes à correspondente licila~ão. cnconlnUll-se no
respectivo processo ~ldll1inistra(ivo ~lrqllivado na urigem :'1 disposi\'~10 dD Trihunal de Contas
do Eslado de S:lO Paulo, C scr~lo rL"II\i:tidos quando l"L'quisit:H.los.

r

PROCURADORIA GERAL [)O 11'IUNICÍPIO

Estado de São Paulo

Declaração de Atualização Cadastral

I

I

I

I

TRIBUNAL DE CONTAS 00 ESTADO DE SÃO PAulo

1

I

\'-

ElJ, MILTON DtMAS TADEU URBAN, CPF 387.881.019-91. atesto que na dfta de
28/10/2020 êf, "13:23:30 rrdnhns informr1çõr-~s pC!S5o<1ispcr::lnte este Tribunal encoptrarn-
<:.p ;::t,J<1:'Zôr,;-.::;':.no s:::h''":18 Cc:;.'~;~5tfOrCESP r:çn;,;~~'m,:io0:-; ::'0quintc;;; d:ldos'

• CPf-,

• RG:

• Data de Nascimento;

• E-maU institucional;
• E.mail pessoal;

• Tetefone Celular

• Encereço Re~jrlenciél!

I
//

Atesto lambém que o endereço de e-mail prefeitodimasurban@hotmail.com. indicado
como endereço principal no Cadastro TCESP. é o endereço de contato com o Tribunal,
e que é minha responsabilidade mantê-lo atualizado no caso de qualquer alteraio.

I
1

I

1

Código de autenticidade dos dados preslados no Cadastro TCESP:

F8BE03F3D9EA32B96EDA09FF0165C7F54883B01D660C42966G2C026F7F5

Esta declaração foi cértlflCada é sua aut~nticidade é garantida pela chave

07f1 ba6f-b8ca-40d7 -95dc-d8f1 04aOe926
Para conferência, acesse http~:/1www4.tce.sp,gov.brJverifieacao-documentos

e insira a chave acima, ou aces';)c pdo QR Cede apresentado ao ktdo.

1_-

mailto:prefeitodimasurban@hotmail.com.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007